РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 января  2024 года			            		№ 1				х.Меркуловский

Об утверждении плана работы комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации сельского поселения
«Меркуловского сельского поселения»

       В целях профилактики и предупреждения безнадзорности  и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого воспитательного воздействия , защите и охране прав и интересов несовершеннолетних

1.Утвердить план работы комиссии на 2024 год согласно приложению к распоряжению, при необходимости внося в него изменения.
           2. Утвердить график проведения заседаний комиссии на 2024 год.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Меркуловского                            	Е.А.Мутилина
               сельского поселения

										  Приложение№1
										к распоряжению
										от 10.01 . 2024г. № 1
План
работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Администрации Меркуловского сельского поселения
на 2024 год

	Содержание мероприятий
	Срок
	Ответственные за подготовку вопроса
	Исполнено

	1.Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	1.1
	О работе по формированию базы данных о неблагополучных семьях и детей из группы риска
	февраль
2024 г.
	Комиссия КДН участковый уполномоченный по согласованию

	1.2

	О порядке взаимодействия  комиссии КДН при  Администрации  сельского поселения с уголовно-исполнительной инспекцией в 2024 году и перспективах на 2024 год
	февраль
2024 г.
	Комиссия КДН
Начальник ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО

	1.3

	Об организации спортивной и физкультурной работы с несовершеннолетними по месту жительства по профилактике безнадзорности и  формированию здорового образа жизни у детей и семей «группы риска»
	февраль
2024 г.
	Комиссия КДН
Школы  сельского поселения

	1.4

	О работе МБУК «Меркуловский СДК»,сельских библиотек  по профилактике безнадзорности и  формированию здорового образа жизни у детей и семей «группы риска»
	февраль
2024 г.
	Директор МБУК «Меркуловский СДК» ;
Главный  библиотекарь сельской библиотеки

	1.5

	О работе по профилактике алкоголизма и наркомании среди несовершеннолетних детей и подростков на территории   сельского поселения
	март
2024 г.
	Комиссия КДН
Сотрудники Меркуловской врачебной амбулатории, ФАПОв сельского поселения, Школы сельского поселения, МБУК «Меркуловский СДК» , сельские библиотеки.

	1.6

	О результатах работы с семьями, состоящими на учете в КДН при Администрации  сельского поселения  и находящихся в социально опасном положении, за 1 квартал 2024 года
	март
2024 г.
	Комиссия КДН
Участковый уполномоченный полиции по согласованию

	1.7

	О мерах по организации досуга несовершеннолетних, в  т.ч. состоящих на учете
	апрель
2024 г.
	Директор МБУК «Меркуловский СДК»

	1.8

	Об организация профилактической работы в ОУ среди несовершеннолетних, состоящих на внутришкольном учете
	апрель
2024 г.
	КДН
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»

	1.9

	О состоянии подростковой преступности и правонарушений несовершеннолетних за 1 квартал 2024 года
	апрель 2024г.
	Участковый уполномоченный полиции

	1.10
	Об обеспечении и соблюдении прав и законных интересов несовершеннолетних, осуществления их защиты от всех форм дискриминации, физического и психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении за 1 квартал  2024 года.
	апрель
2024 г.
	Комиссия КДН,
Участковый уполномоченный по согласованию
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»

	1.11

	О работе по профилактике суицидального поведения подростков
	май
2024 г.
	Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»
Комиссия КДН

	1.12
	О порядке учета  и расследования несчастных случаев с н/л в образовательных учреждениях, медицинских учреждениях, учреждениях социального обслуживания семьи и детей детских оздоровительных учреждениях сельского поселения
	май 2024
	Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»
Комиссия КДН

	1.13

	Об оказании медицинской помощи безнадзорным, а также детям из семей «группы риска»
	июнь
2024 г.
	Меркуловская врачебная амбулатория, ФАПы сельского поселения

	1.14

	О работе по профилактике детского травматизма, смертности на дому, в т.ч. ДТП
	июнь 2024г.
	Участковый уполномоченный полиции
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»

	1.15

	О профилактике гибели детей в результате утопления в водоемах и травмирования детей при пожарах в период летнего оздоровительного сезона 2024 года

	июнь
2024 г.
	Комиссия КДН
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»

	1.16
	О работе по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних
	июнь 2024г.
	Комиссия КДН
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ

	1.17

	О результатах работы с семьями, состоящими на учете в КДН , находящихся в социально опасном положении, за 2 квартал 2024года
	июль
2024 г.
	Комиссия КДН
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»

	1.18

	О мерах по организации занятости, несовершеннолетних, в т.ч. состоящих на учете
	июль 2024г.
	Администрация сельского поселения
Комиссия КДН

	1.19

	О состоянии подростковой преступности и правонарушений несовершеннолетних за 6 месяцев 2024 года
	июль 2024 г.
	Участковый уполномоченный полиции

	1.20

	Об обеспечении и соблюдении прав и законных интересов несовершеннолетних, осуществления их защиты от всех форм дискриминации, физического и психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении за 6 месяцев 2024 года
	июль 2024 г.
	Комиссия КДН,
Участковый уполномоченный по согласованию
Сотрудники МБОУ «Меркуловская СОШ» , «Калиновская ОШ»

	1.21

	Об участии общественных организаций в работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	август
2024 г.
	Комиссия КДН
Участковый уполномоченный полиции

	1.22

	О работе по предотвращению продажи несовершеннолетним алкогольной продукции и табачных изделий
	сентябрь
 2024 г.
	Комиссия КДН
Сотрудники Меркуловской врачебной амбулатории,
ФАПОв сельского поселения,
Школы сельского поселения,
 МБУК «Меркуловский СДК» сельские библиотеки

	1.23

	О профилактике жестокого обращения с детьми, преступлений, совершаемых в отношении несовершеннолетних

	сентябрь
2024
	Комиссия КДН
Участковый уполномоченный полиции

	1.24
	О состоянии подростковой преступности и правонарушений несовершеннолетних за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
 2024 г.
	Участковый уполномоченный полиции

	1.25
	Об обеспечении и соблюдении прав и законных интересов несовершеннолетних, осуществления их защиты от всех форм дискриминации, физического и психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
 2024 г.
	Комиссия КДН
Участковый уполномоченный полиции

	1.26

	О результатах социально-педагогического мониторинга и мерах по привлечению детей к обучению
	октябрь
2024 г.
	Школы сельского поселения

	1.27

	О результатах работы с семьями, состоящими на учете КДН, находящихся в социально опасном положении
за 3 квартал 2024 года
	октябрь
2024 г.
	Комиссия КДН
Школы сельского поселения

	1.28

	О состоянии подростковой преступности и правонарушений несовершеннолетних за 2024 год
	декабрь 2024 г.
	Участковый уполномоченный полиции
Школы сельского поселения

	1.29

	Об обеспечении и соблюдении прав и законных интересов несовершеннолетних, осуществления их защиты от всех форм дискриминации, физического и психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении в 2024 году
	декабрь 2024 г.
	Участковый уполномоченный полиции
Школы сельского поселения

	1.30

	О работе по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних
	декабрь
2024г.
	Школы сельского поселения

	1.31

	О результатах работы с семьями, состоящими на учете в КДН, находящихся в социально опасном положении за 4 квартал 2024 года
	декабрь 2024г.
	Комиссия КДН
Сотрудники Меркуловской врачебной амбулатории,
ФАП сельского поселения,
Школы сельского поселения,
 МБУК «Меркуловский СДК» сельские библиотеки

	1.32

	О результатах работы комиссии за 2024 год
	декабрь 2024г.
	Комиссия КДН

	2. Общие организационные мероприятия

	2.1
	Координация работы всех органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по обеспечению занятости несовершеннолетних, помощи нуждающимся, привлечения общественности к воспитательной работе с несовершеннолетними правонарушителями, профилактике наркомании, алкоголизма
	В течение года
	Председатель КДН
Секретарь КДН

	2.2
	Организация работы комиссии, проведение заседаний комиссии, ведение делопроизводства, отчетности
	В течение года
	Секретарь КДН

	3. Участие в осуществлении муниципальных программ и мероприятий

	3.1
	Участие  в осуществлении муниципальных программ и мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	В течение года
	Члены КДН

	3.2
	Участие  в благотворительных акциях помощи детям из малообеспеченных семей
	В течение года
	Члены КДН

	4. Организация индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учете

	4.1
	Рассмотрение дел в отношении несовершеннолетних, совершивших правонарушения, родителей, уклоняющихся от воспитания и содержания детей.
	В течение года
	Члены комиссии

	4.2
	Прием и рассмотрение жалоб, обращений, заявлений о ненадлежащем исполнении родительских обязанностей, нарушений прав и законных интересов и т.п.
	В течение года
	Комиссия КДН
Участковый уполномоченный полиции

	4.3
	Проведение выездных заседаний комиссий по территориям сельских поселений с анализом обстановки на местах и посещением неблагополучных семей.
	В течение года
	Секретарь КДН

	5. Организация профилактических мероприятий

	5.1
	Проведение цикла лекций по профилактике наркомании, алкоголизма, негативных явлений среди подростков (в т.ч. правонарушений, экстремизма, терроризма).
	В течение учебного года
	Школы сельского поселения
Участковый уполномоченный полиции

	5.2
	 Проведение плановых проверок учреждений системы профилактики   по вопросу организации индивидуальной профилактической работы с семьями, состоящими на учете в КДН сельского поселения.
	По мере необходимости , но не реже 1 раз в год
	Председатель  КДН

	5.3
	Проведение профилактических рейдов по местам досуга и отдыха молодежи.
	2 раза в месяц
	Секретарь КДН
Участковый уполномоченный полиции

	5.4
	Проведение проверок общественных мест в ночное время на предмет выявления несовершеннолетних, не достигших 16-летнего возраста

	Еженедельно
	Участковый уполномоченный полиции

Приложение №2
										к постановлению
										10.01.2024г. №1

График
проведения заседаний комиссии на 2024 год

Месяц       Дата заседания

Январь —      12;
Февраль —    12;
Март —         12;
Апрель —      12;
Май —           13;
Июнь —         12;
Июль —         12;
Август —       12;
Сентябрь —   12;
Октябрь —     14;
Ноябрь —       15;
Декабрь —     10.